
3214 Martes 22 abril 2003 BOE núm. 96

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Fabricación, sumi-

nistro e instalación de un equipo de un analizador
de electrones de alta energía con destino al Instituto
de Ciencia de Materiales de Madrid.

c) Lote:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Negociada.
b) Procedimiento: Sin publicidad.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 360.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Abril de 2003.
b) Contratista: Focus GmbH.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 345.000.

Madrid, 1 de abril de 2003.—El Presidente. Emilio
Lora Tamayo D’Ocon.—14.283.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 186/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

la instalación eléctrica (3.a fase) para el Centro de
Química Orgánica Lora Tamayo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 40, 15 de Febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 406.880,95.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Abril de 2003.
b) Contratista: Gepin Soft, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 361.310,28.

Madrid, 1 de abril de 2003.—El Presiden-
te.—Emilio Lora Tamayo D’Ocon.—14.284.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la Adju-
dicación del siguiente Concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 247/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Poda para

el Real Jardín Botánico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 52, 1 de Marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 65.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de Abril de 2003.
b) Contratista: Cespa Ingeniería Urbana, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.837,50.

Madrid, 7 de abril de 2003.—El Secretario Gene-
ral, Eusebio Jiménez Arroyo.—14.299.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE,
por la que se convoca concurso público la
contratación de servicios de Internet para
R T V E ( C . N . P . A . : 9 6 : 6 4 . 2 0 . 2 7 )
(CPV 64202700-9).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 46/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Internet
para RTVE.

c) Lugar de ejecución: Dirección Informática
en Pozuelo de Alarcón (Madrid).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 278.400 Euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 5.568 Euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despa-
cho 2/056.

c) Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 05 junio 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, Subgrupo 4, Categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en los Pliegos
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a ) Fecha l ími te de presen tac ión : 06
junio 2003-13,00 Horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2. Domicilio: Edificio Prado del Rey. Despa-
cho B/025.

3. Localidad y código postal: 28223 Pozuelo
de Alarcón (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
período de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de Proyecciones Edificio Pra-
do del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo Alarcón (Madrid).
d) Fecha: 20 junio 2003.
e) Hora: 10,00 Horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 15
abril 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 15 de abril
de 2003.—Juan Manuel Alberti Gil, Director Com-
pras y Servicios.—&15.003.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se comuni-
ca la licitación del expediente núme-
ro: 3.3/5300.0116/7-000.00.

1. RENFE. Unidad de Negocio de Estaciones
RENFE (5300).

Dirección postal: Avenida de Pío XII, n.o 110,
edificio n.o 18, 1.a planta, E-28036 Madrid. Telé-
fono: 34 91 300 62 95. Fax: 34 91 300 62 93.

2. Naturaleza del contrato: CPV 45.21.33.21-9.
3. Lugar de entrega: Estación de ferrocarril de

Sevilla Santa Justa. Avenida Kansas City, s/n
(41007) Sevilla.

4. a) Locales comerciales y rotulación comer-
cial en la estación ferroviaria de Sevilla Santa Justa,
de acuerdo con las prescripciones del proyecto cons-
tructivo que se une al Pliego de Bases.

b) No procede.
c) No procede.
5. No procede.
6. No procede.
7. No procede.
8. Plazo de entrega: Las ofertas contemplarán

el plazo de entrega.
9. Disponibilidad de la documentación:

a) La documentación correspondiente a esta
petición pública de ofertas estará a disposición de
los interesados, en horario de 9:00 a 14:00 horas,
en las oficinas de la U.N. de Estaciones RENFE
(Jefatura de Compras), sitas en la Avenida de Pío
XII, n.o 110, Las Caracolas, edificio n.o 18, E-28036
Madrid, donde podrá ser recogida durante el plazo
establecido para la presentación de proposiciones.

b) No procede.

10. Fecha límite de recepción de ofertas:

a) La fecha límite de recepción de ofertas será
antes de las 11 horas del día 14-05-2003.

b) Las ofertas se entregarán en mano en las
oficinas de la Dirección de Control de Gestión y
Administración (Jefatura de Compras) de la U.N.
de Estaciones RENFE, Avenida de Pío XII, n.o 110,


